КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «10 » февраля  2025 года        №   110123
г.Щучье

О внесении изменений в Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2022 года № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы»

В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы», Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2022 года № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы»:
       1.1 В Паспорте муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы» в строку «Расчетный объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Средства Федерального бюджета, бюджета Курганской области, бюджета Щучанского муниципального округа, 293 404,86 тыс. руб.; 2023 год – 67 190,40 тыс. руб.; 2024 год – 131 791,25 тыс. руб.; 2025 год – 94 312,10 тыс. руб.»
         1.2. Раздел VIII. «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей редакции: «Планируемый общий объем бюджетного финансирования Программы составляет – 293 404,86 тыс. руб.; 2023 год – 67 190,40 тыс. руб.; 2024 год – 131 791,25 тыс. руб.; 2025 год – 94 312,10 тыс. руб.»

           1.3 Приложении 3 «Информация по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы Щучанского муниципального округа Курганской области «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы» изложить в редакции согласно Приложению 1 к данному постановлению.
2. Считать Постановление Администрации Щучанского муниципального округа № 534 от 05 мая 2023 года, Постановление Администрации Щучанского муниципального округа № 1467 от 02 ноября 2023 года, Постановление Администрации Щучанского муниципального округа № 294 от 06 марта 2024 года, Постановление Администрации Щучанского муниципального округа №1019 от 23 августа 2024 года,  Постановление Администрации Щучанского муниципального округа 1279 от 9 октября 2024 года, Постановление Администрации Щучанского муниципального округа 1380 от 2 ноября  2024 года утратившими силу.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа- начальнику Управления социального развития Ушакову Н.В.
Глава Щучанского муниципального округа

Курганской области

                                     П.А. Самохвалов
исп. Ушакова Н. В.

тел.:8(35244)37462

Приложение 1
к Постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от  «10 »  февраля  2025 г. №110 «О внесении изменений в Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 27 декабря 2022 года № 245 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа» на 2023-2025 годы»
Информация
по ресурсному обеспечению реализации муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры Щучанского муниципального округа»

на 2023-2025 годы.

	№ п/п
	Задача, основное направление, мероприятие Программы.
	Главный распорядитель средств.
	Источник финансирования.
	 Всего
	Финансирование,       тыс.руб.
	Целевой индикатор, на выполнение которого направлено финансирование

	 тыс.руб.

	 2023 год
	 2024 год
	 2025 год

	1
	Развитие дополнительного профессионального образования в сфере культуры, поддержка и развитие художественного творчества, юных дарований
	Управление социального развития
	ОБ
	               28486,0
	           410,00
	    13788,00
	  14288,00
	Охват детей художественным образованием от общего числа детей в возрасте от 7 до 16 лет,  %. (ДШИ)

	2
	Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности, традиционной народной культуры, историко-культурного и нематериального культурного наследия, совершенствование музейного дела и кинематографии;
	Управление социального развития
	БМО
	                 2380,00
	           660,00
	         860,00
	       860,00
	Увеличение числа участников клубных формирований, человек. (ЦК)

	3
	Совершенствование библиотечно-информационной деятельности, развитие чтения, улучшение комплектования книжных фондов библиотек и модернизация библиотечных процессов
	Управление социального развития
	БМО
	               42647,00
	           260,00
	    20305,00
	  22082,00
	 Охват населения библиотечным обслуживанием, %. (МЦБ)

	4.
	Формирование у населения широкого мировоззрения и общественного сознания, гражданского патриотизма и межнационального согласия, поддержка добровольческой деятельности.
	Управление социального развития
	БМО
	                    700,00
	           200,00
	         250,00
	       250,00
	Увеличение числа культурно-массовых мероприятий, единиц. (РЦНТ)

	5.
	Модернизация учреждений культуры, работа с кадрами, поддержка культуры села.
	Управление социального развития
	БМО
	                    341,70
	           120,00
	           41,70
	       180,00
	Количество работников учреждений культуры, повысивших свою квалификацию, человек. (ДШИ, РЦНТ, МЦБ)

	6.
	Развитие и обновление материально-технической базы и технической оснащенности учреждений культуры.
	Управление социального развития
	ФБ
	2871,00
	792,00
	1287,00
	792,00
	Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, %. (РЦНТ)

	ОБ
	29,00
	8,00
	13,00
	8,00

	БМО
	722,1
	720,00
	1,30
	0,8

	7.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры по предоставлению и развитию  муниципальных услуг населению Щучанского  муниципального округа Курганской области.
	Управление социального развития
	БМО
	             161911,40
	      63000,00
	    47930,70
	  50980,70
	 Увеличение количества посещений гражданами организаций культуры, человек. (ДШИ, РЦНТ, МЦБ)

	8.
	Подготовка обоснования и документации по созданию модельной библиотеки на базе МКУК «Щучанская межпоселенческая центральная библиотека»
	Управление социального развития
	БМО
	                    500,00
	                   -
	                        -
	            500,00
	Улучшение условий работы учреждений культуры, увеличение количества посещений учреждений культуры, обновление книжного фонда, создание современного пространства для работы с молодежью

	9.
	Создание виртуальных концертных залов
	Управление социального развития
	ФБ
	                 1000,00
	        1000,00

	Создание виртуальных концертных залов на площадках организаций культуры для трансляции знаковых культурных мероприятий

	ОБ
	                      20,40
	             20,40

	10.
	Капитальный ремонт здания Щучанского Дома культуры – структурного подразделения МКУК «РЦНТ», расположенного по адресу: Курганская область, г. Щучье, пл. Победы, 3/II
	Управление социального развития
	ФБ
	                           -

	Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, %. (РЦНТ)

	ОБ
	               33110,60

	    33110,60

	БМО
	                    165,55

	         165,55

	11.
	Капитальный ремонт здания Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Щучье , расположенного по адресу: Курганская область, г. Щучье, ул. Ленина, 9
	Управление социального развития
	ФБ
	                           -

	Доля муниципальных учреждений культуры, находящихся в удовлетворительном состоянии, %. (ДШИ)

	ОБ
	               13400,00

	    13400,00

	БМО
	                      13,40

	           13,40

	12.
	Социальная поддержка работников культуры
	Управление социального развития
	ФБ
	                      50,00

	           50,00

	Поддержка отрасли культуры. Поддержка лучших работников сельских учреждений культуры.

	ОБ
	                        5,00

	             5,00

	БМО
	                 1140,00

	         570,00
	       570,00

	13.
	Государственная поддержка отрасли культуры. Обеспечение учреждений культуры музыкальными инструментами.
	Управление социального развития
	ФБ
	3635,4

	3635,4
	Оснащение образовательных организаций в сфере культуры (детские школы искусств и училища) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами (ДШИ)

	ОБ
	36,7

	36,7

	БМО
	18,5

	18,5

	14.
	Государственная поддержка отрасли культуры
	Управление социального развития
	ФБ
	100,0

	100,0
	Поддержка отрасли культуры. Поддержка лучших сельских учреждений культуры.

	ОБ
	10,0

	10,0

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:

	293404,86
	67190,4
	131791,25
	94312,10